ayahnya bekerja di alat tenun benang wol, nama al-Ghazali berawal dari kata

Arab “ghazal”, artinya penenun benang. Ghazali, sebaliknya berasal dari istilah

”ghazal”, yang juga merupakan nama umum untuk desa tempat kelahiran al-

Ghazali, sehingga namanya dikaitkan dengan warisan ayahnya atau lokasi

kelahirannya. Lahir 450 H/1058 M, al-Ghazali wafat di Baghdad pada tahun

1128 M.42

Ada dua penjelasan bagaimana al-Ghazali pertama kali mempelajari

tasawuf sebelum ayahnya meninggal. Pertama, mungkin ayahnya telah

memberikannya kepada saudaranya Ahmad agar dia dapat menerima

bimbingan yang sesuai. Seorang Sufi, dia.

Al-Ghazali

mempelajari ilmu-ilmu alam, tasawuf, filsafat, logika, hukum Islam, dan

teologi. Dia kemudian mendapatkan julukan "Bahrum Mughriq" (secara

harfiah, "laut cekung") dari Al Juwaini untuk menghormati kecerdasan dan

dorongannya yang luar biasa. Setelah afatnya Imam al-Juwaini tahun 478 H

(1085 M), al-Ghazali akhirnya melepaskan Naisabur.

Ayah Al-Ghazali senang meneliti tasawuf. Dia hanya akan mengkonsumsi

makanan yang dia peroleh dengan menenun untaian wol. Ayahnya sering

berdoa kepada Allah SWT supaya mampu dikaruniai seorang anak yang cerdas

dan berilmu.